
令和２年３月６日 

 

 

合 格 者  各 位 

 

 

広島商船高等専門学校長 

辻   啓 介 

【公 印 省 略】 

 

 

入学説明会の開催中止について 

 

拝啓 平素より本校の教育に御理解・御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，既にご案内のとおり令和２年度入学説明会を３月１４日に開催する予定としてお

りましたが，新型コロナウイルス感染症が国内において拡大傾向にあり，新入学生並びに保

護者の皆様の健康及び安全を考えますと，感染の機会をできる限り避けることが重要であ

ると判断し，開催を中止とさせていただきます。 

つきましては，入学説明会中止に伴う対応を別紙のとおりといたしますので，御対応の程

よろしくお願いいたします。 

 また，今後の行事につきましても状況によっては，延期又は中止する場合もございますの

で，その場合はまた改めてお知らせいたします。何とぞ御理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

  不明な点等がございましたらご遠慮なくお問合せ願います。 

敬 具  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【担当】 

広島商船高等専門学校学生課教務係 

ＴＥＬ ０８４６－６７－３０２２ 

ＦＡＸ ０８４６－６７－３０２９ 



○入学手続きについて 

入学の手引等の入学関係書類等は後日改めて送付させていただきますので，期日までに

提出願います。 

入学料等につきましては，入学の手引の中に振込用紙がありますので，３月１９日（木）

までに納入願います。 

 

○学生寮見学について 

入寮を希望されている方で，学生寮の見学を希望される方は次のとおり見学日程を予定

しておりますので，希望の日にご来校下さい。 

 なお，学生寮見学のための臨時駐車場及び送迎バスは準備していませんのでご注意下さ

い。 

・令和２年３月１７日（火）１０時００分～１５時００分 

・令和２年３月１８日（水）１０時００分～１５時００分 

・令和２年３月１９日（木）１０時００分～１５時００分 

・令和２年３月２３日（月）１０時００分～１５時００分 

・令和２年３月２４日（火）１０時００分～１５時００分 

 

○口座振替依頼書について 

合格通知書に同封しておりました，口座振替依頼書につきましては３月１３日（金）まで

に本校学生課へ送付願います。 

【送付先】 

〒７２５－０２３１ 

広島県豊田郡大崎上島町東野４２７２－１ 

広島商船高等専門学校学生課 

 

○入寮式及び入学式等について 

次のとおり予定していますが，今後の情勢により変更される場合があります。 

なお，新入生オリエンテーションについては，延期とさせて頂きます。 

 ・入寮式 令和２年４月４日（土） １３時００分～ 

 ・入学式 令和２年４月５日（日）  ９時３０分～ 

 ・新入生オリエンテーション 令和２年４月６日（月）～８日（水） 延期 

 

○作業服について 

商船学科又は電子制御工学科に合格されました新入学生につきましては，別添の「広島商

船高等専門学校作業服申込書」に必要事項を記入の上，３月１３日（金）までに口座振替依

頼書と併せて送付願います。 



○制服採寸について 

制服の採寸等につきましては，３月１４日（土）・１５日（日）に福山卸センター会館 

（下記地図参照）へ制服等申込書を持参の上，採寸をしていただきたいと思います。 

なお，両日での採寸が難しい場合は，フジキチ株式会社にご相談願います。 

また，遠方のため及び新型コロナウイルス感染症感染回避等のため，来場が難しい場合は

入学式終了後，学校において採寸を行います。そのため，制服が納品（４月下旬頃）される

までの間は，卒業の中学校の制服若しくはフォーマルな服装での登校をお願いいたします。 

 

【採寸日程】 

令和２年３月１４日（土）１０時００分～１７時００分 福山卸センター会館 ２階 

令和２年３月１５日（日）１０時００分～１７時００分 福山卸センター会館 ２階 

 

【予備日】 

令和２年４月 ５日（日）入学式終了後、広島商船高等専門学校で採寸を実施 

 

【問合先】 

フジキチ株式会社 担当：小野（おの） ＴＥＬ ０８４－９５４－２０３０ 

 

【採寸会場地図】 

・令和２年３月１４日（土）及び１５日（日） 

・福山卸センター会館  広島県福山市卸町１４－１  

 

福山卸センター会館 




